
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: REFERENDUM del 04.12.2016. Determinazione degli 
spazi destinati alle affissioni per la propaganda 
elettorale. 

 L’anno  duemilasedici, addì tre del mese di novembre alle ore 12.00 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea X   
Assessore Favero Gino  X  
Assessore Gazzabin Serena  X  
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 
 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  91  del  03/11/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 03/11/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto  
 
Oggetto: REFERENDUM del 04.12.2016. Determinazione degli spazi destinati alle affissioni 
per la propaganda elettorale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica 27.09.2016 sono stati convocati per il 
giorno di domenica 04 dicembre 2016 i comizi per lo svolgimento del Referendum Costituzionale - 
“Approvate il testo della Legge Costituzionale concernente “Disposizioni per il superamento del 
bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di 
funzionamento delle istituzioni, le soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II 
della Costituzione”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 
aprile 2016’; 
 Ritenuto doversi procedere secondo quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, 
recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,  il 
quale stabilisce che gli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale, per ciascun centro 
abitato, in base alla relativa popolazione residente da 3.001 a 10.000 abitanti è di almeno 3 e non 
più di 5; 
 Dato atto che questo Comune conta n. 9046 abitanti e presenta tre centri abitati; 
 Visto il piano predisposto dall'ufficio elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 
di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 Acquisito  il parere di regolarità tecnica, favorevole; 
 Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di stabilire in numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e 
con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 
 

N. 
d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione del 

centro 
UBICAZIONE via o 

piazza 
Riquadro o 
Tabellone 

1 Ex Centro S. Giorgio 
Ex Centro S. Stefano 150/300 Via Roma, lungo Pista 

Ciclabile TABELLONE 

2 Terradura 
Mezzavia 150/300 Via Mezzavia, vicino al 

campo sportivo TABELLONE 

3 Cornegliana 150/300 Via Da Rio di fronte Sc. 
Elementari TABELLONE 

 
 Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 


